Тростанская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2013 года № 35

д. Тростань

Об определении границ прилегающих территорий
муниципального образования Тростанского поселения
Новозыбковского района Брянской области, на
которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г, №  171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. №  1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Правительства РФ от 27.12.2012г. №  1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест
нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местной
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень организаций и объектов Тростанского сельского поселения
Новозыбковского района Брянской области, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых
объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания (Приложение 1).

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам
Тростанского сельского поселения Новозыбковского района Брянской области, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных
торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания в границах (Приложение 2):

- расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий не менее
25 метров;

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий
не менее 25 метров;

- расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не
менее 25 метров;

- расстояние от культурно-досуговых организаций до границ прилегающих
территорий не менее 25 метров;

3. Определить, что расчет производится от границ прилегающих территорий
объектов указанных в н.п. 1 настоящего постановления до входа в стационерный тоговый
объект.

4. Разместить настоящее постановление на сайге Новозыбковского муниципального района
Брянской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Г лава Тростанского
сельского поселения Г. М.Мотин

Приложение №1
к постановлению Тростанской
сельской администрации
от 17 апреля 2013г. № 35

Перечень
организаций и объектов Тростанского сельского поселения Новозыбковского

района Брянской области, на прилегающих территориях, к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания

№
п/п

Наименование Место нахождения

1. Детские
1.1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Сновский
детский сад «Улыбка»

Брянская область Новозыбковский
район с. Сновское, ул.Новая,
д. 28-А

1.2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Тростанской
детский сад »

Брянская область Новозыбковский
район д.Тростань , ул Ленина,
д.1

2. Образовательные
2.1 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Сновская
средняя общеобразовательная школа»

Брянская область Новозыбковский
район с. Сновское, ул.Новая, д. 28-Б

3. Медицинские
3.1 Тростанской ФП Брянская область Новозыбковский

район д.Тростань , ул Хутор
Сибирский, д1.

3.2 Мамайский ФП Брянская область Новозыбковский
район п.Мамай, ул. Мол одежная, д.5,кв
1.

3.3 Сновский ФП Брянская область,Новозыбковский
j)a fto H , с.Сновское ул.Новая 23-Б

3.4. Дубровский ФП Брянская обасть,Новозыбковский
район, д.Дубровка, ул.Криничная д.65

4. Культурно-досуговые
4.1. Сновский Дом культуры Брянская область,Новозыбковский

район, с.Сновское, ул.Крестьянская
Д.2-А

4.2. Тростанской Дом культуры Брянская область, Новозыбковский
район, д.Тростань, ул.Хутор
Сибирский д.30

I I

01 а охо» 'l'/C кмзоичсиэву -isA.

«5sC-o
E-s£XC.iUb
Xs
3
2CT
S
Sa.с
s
X

1 (S
к ч
s

s  a.
§.§- о
о  ~ к с  >s S  о

юс

*  §  &

«
SX(ОУ
Xсо
ОVOо
о
3Xе
о4 о

>>

id
X

>ЯX
о
S ' -
1 1  -2 cd
5 к

хссооVDо
33
S
X

3 © S  (~

XоX
3S3

—  СЧ

CL о JSС
А

оч
<L)£=гЛ та

5IS3
5о S?о

Cl<во
D-С

г-О оL. ЖО
С -£

5 -а
ж S чо
£о

дЗз:
ио

о “i ■С5 о гз
С- 33 SцО
t § X)о3 Ut CLс оо н

.MOiiBdg -  qirawoj Bjodotfoxay